PODER EXECUTIVO DE BURITAMA

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 4.620, DE 14 DE ABRIL DE 2020.
“Dispõe sobre abertura de crédito 
adicional especial na importância de 
R$ 836.939,31 (oitocentos e trinta e 
seis mil novecentos e trinta e nove 
reais e trinta e um centavos), e dá 
outras providencias”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei.

Art. 1º Fica aberto na Contadoria Municipal, um crédito 
adicional especial, nos termos do Artigo 41, Inciso II da Lei

[...]

“Dispõe revisão anual dos servidores 
públicos do Governo do Município de 
BURITAMA e das Autarquias, e dá 
outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber 

que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica majorado em 7,3179% (sete inteiros e 
três mil cento e setenta e nove décimos de milésimo por 
cento) o vencimento de todos os servidores públicos do 
Governo do Município de BURITAMA e das Autarquias, 
inclusive, os do magistério, conforme índice acumulado 
do IGP-M da Fundação Getúlio Vargas.

Parágrafo Único – A majoração de que trata o caput

[...]

salários dos servidores públicos da 
Câmara Municipal de Buritama, e dá 
outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber 
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei, de autoria do Poder Legislativo.

Art. 1º - Ficam revisados em 7,3179% (sete inteiros e 
três mil cento e setenta e nove décimos de milésimo por 
cento), a partir de 01 de abril de 2020, os vencimentos dos 
servidores públicos da Câmara Municipal de Buritama, nos 
termos que dispõe a Lei Complementar Municipal nº 67, 
de 19 de maio de 2011, alterada pela Lei Complementar

[...]

CONSIDERANDO que o acúmulo do IGP-M “Getúlio 
Vargas”, no período de janeiro a março de 2020, foi no 
índice de 1,72%.

D E C R E T A:

Art. 1º - Em conformidade com o § 1º da Lei Municipal 
nº 2.930, de 29 de maio de 2003 e posterior alteração, fica 
majorado para R$ 298,03 (duzentos e noventa e oito reais 
e três centavos), o ticket alimentação, correspondente à 
variação inflacionária apurada através do IGP-M “Getúlio 
Vargas” no período de janeiro a março de 2020.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.